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Do wszystkich  

Wykonawców  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 
ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2022 poz. 1710 z. 
póź. zm.), którego przedmiotem są dostawy materiałów jednorazowego użytku. Nr sprawy 
1/TP/23 

(1) Pytania Wykonawcy pierwszego:   
 

Czy w Części nr 5 w poz. 11  powinny być zaoferowane szczoteczki cytologiczne, 
których efektywność została klinicznie zweryfikowana? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na wydzielenie z Części nr 5 poz. 9 i 11   do 

odrębnego pakietu. Pozostawienie pakietu w obecnym kształcie preferuje konkretne 
podmioty, ogranicza konkurencję wyłącznie do dużych hurtowni i eliminuje z 
możliwości uczestniczenia w postępowaniu podmioty wysoko wyspecjalizowane 
posiadające dużą wiedzę merytoryczną na temat oferowanych produktów i w sposób 
szczególny dbający o ich jakość. Dodatkowo wydzielenie z pakietu pozwoli na 
wzięcie udziału w przetargu większej liczby oferentów, a tym samym, pozytywnie 
wpłynie na możliwość wyłonienia przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela pozycji z części. 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części nr 4 poz. 8 do odrębnego 

pakietu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela pozycji z części. 
 

(2)Pytania Wykonawcy drugiego: 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w części 3 poz. 3 - STABILIZATOR DO RUREK 
INTUBACYJNYCH, jednoczęściowe mocowanie do rurek intubacyjnych, zapinane na 
rzepy o długości 72 cm umożliwiające zamontowanie każdego rozmiaru rurki intubacyjnej. 
Dodatkowy otwór umożliwiający odsysanie bez konieczności zdejmowania uchwytu. 
Specjalna pianka po wewnętrznej stronie zapewniająca dodatkowy komfort pacjenta. 
Bezlateksowe, bez zastosowania klejów, hipoalergiczne, neutralne dla bakterii, 
antyodleżynowe. Produkt z możliwością sterylizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 

(3)Pytania Wykonwcy trzeciego : 

Dot. części nr 9, poz. 1: 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie szczypiec biopsyjnych jednorazowego 
użytku o długości roboczej 1200 mm zamiast 1150 mm ? Pozostałe parametry zgodne 
z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 2 

Dotyczy warunków umowy § 1 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 



 

„Dopuszcza się możliwość złożenia przez Zamawiającego zamówienia w ilości 
mniejszej niż wynikająca z załącznika nr 1 w okresie obowiązywania umowy, bez 
prawa dochodzenia jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy w przypadku niezrealizowania 
powyższej wartości w okresie obowiązywania niniejszej umowy i nie dokonania przez 
Zamawiającego zakupu całości sprzętu jednorazowego użytku określonego w 
załącznikach do umowy, przy czym minimalna wartość zamówienia wynosi 60 %’? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.  
 
Pytanie 3 
Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„(…) w terminie do 5 dni roboczych od złożenia zamówienia….”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 

 
Pytanie 4 
Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji należytego 
wykonania umowy, jeśli objęty zamówieniem produkt nie może być dostarczony przez 
Wykonawcę w terminie, wówczas Zamawiający będzie uprawniony do dokonania 
zakupu tego produktu u innego wybranego dowolnie przez Zamawiającego 
sprzedawcy/dostawcy, który zapewni terminowe dostarczenie danego produktu, na 
koszt i ryzyko Wykonawcy. Dodatkowy koszt, jaki w związku z takim zakupem poniesie 
Zamawiający obciążać będzie Wykonawcę. Chodzić będzie o zapłatę przez 
Wykonawcę różnicy ceny zakupu u innego sprzedającego/dostawcy w stosunku do 
ceny ustalonej w ramach niniejszej umowy, jak również pokrycie wszelkich ewentualnie 
powstałych kosztów związanych z zakupem zastępczym, interwencyjnym”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca zobowiązuje się w ciągu 7 dni roboczych dokonać wymiany przedmiotu 
umowy lub jego poszczególnych części dotkniętych wadą na pełnowartościowy pod 
rygorem nieuiszczenia zapłaty przez Zamawiającego należnej za wadliwe produkty 
ceny, aż do czasu dostarczenia przez Zamawiającego produktów pełnowartościowych 
oraz nałożeniem kary umownej przez Zamawiającego w wysokości 70 zł za każdy 
dzień opóźnienia w wymianie produktów”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Niezależnie od uprawnień Zamawiającego opisanych w ust. 4 , po wcześniejszym 
pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji należytego wykonania umowy w 
przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy lub jego poszczególnej partii wolnych 
od wad w terminie 14 dni od daty złożenia przez Zamawiającego stosownego 
oświadczenia w przedmiocie wymiany przedmiotu umowy, Zamawiający w okresie 
kolejnego miesiąca może od niej odstąpić bez dochowania jakichkolwiek dodatkowych 
warunków”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji należytego 
wykonania umowy, w przypadku nieterminowych realizacji dostaw lub dostaw 
niezgodnych pod względem towaru bądź ilości z zamówieniami – będzie naliczana 
przez Zamawiającego kara w wysokości 70 zł za każdy dzień zwłoki”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 



 

 
 
Pytanie 8 
Dotyczy warunków umowy § 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu i wprowadzeniu go 
do umowy: 
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku 
zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu 
płatności/wymagalności wskazanego na fakturze”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.  
 
Pytanie 9 
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca nie może przenieść wierzytelności na osobę trzecią bez zgody 
Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zgody takiej 
nie można bezpodstawnie odmówić”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie Zmienia zapisów umowy.  
 
Pytanie 10 
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% na 
7%” 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.  
 

 
Pytanie 11 
Dotyczy wzoru umowy 
Z uwagi na charakter i okres obowiązywania umowy prosimy o ujęcie w treści projektu 
klauzul waloryzacyjnych 
Odpowiedź: Klauzule waloryzacyjne zostały zawarte w §7 umowy.  
 

(4) Pytania Wykonawcy czwartego: 

Pytania do pakietu 4  

Pytanie 1 Czy Zamawiający umożliwi składanie ofert na poszczególne pozycje w pakiecie 
4 lub wydzieli do oddzielnego pakietu pozycję 7 jako nietożsamą z pozostałymi produktami 
umieszczonymi w pakiecie? Tak sporządzony opis będzie przejrzysty i nie wzbudzi 
podejrzliwości.  

Art. 5 ust. 9 dyrektywy 2014/24/UE, który nakazuje, aby łącznym szacowaniem 
wartości dostaw obejmować nie tylko takie same dostawy, ale także dostawy podobne. 
W świetle motywu 19 dyrektywy 2014/24/UE przez pojęcie podobnych dostaw do 
celów szacowania należy rozumieć produkty o identycznym lub podobnym 
przeznaczeniu. Zdaniem wykonawcy produkty w pakiecie nr 4 są rożnej 
funkcjonalności i przeznaczeniu, oraz innym kodzie CPV co jest sprzeczne z wyżej 
wymienionym zapisem oraz uniemożliwia składanie ofert większej ilości wykonawcom.  
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza składanie ofert na poszczególne 
pozycje, nie wydziela pozycji z części. 

 
Pytanie 2 Jeśli Zamawiający wydzieli pozycję 7 do oddzielnego pakietu lub umożliwi 
składanie ofert na poszczególne pozycje, to czy Zamawiający w pozycji 7 dopuści 
cewnik dwukanałowy długoterminowy 14F i 16F o długościach od mufki: 
19,23,27,31,35,50cm, nieprzepuszczalny dla promieni rentgenowskich wykonany z 
biokompatybilnego karbotanu cewnik odporny na rozpuszczalniki i na wszystkie 



 

powszechnie stosowane roztwory czyszczące na bazie jodu i alkoholu, wytrzymały na 
rozciąganie, elastyczny, odporny na załamania, posiadający solidne złącza typu luer i 
zaciski oznaczone kolorami, z nadrukiem objętości na ramionach, ramiona proste, 
obrotowe skrzydełka do mocowania, miękka stopniowana końcówka cewnika ułatwia 
płynne wprowadzanie i zmniejsza stopień recyrkulacji. 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela pozycji z części, dopuszcza w poz. 7 w/w 
cewnik 

Pytanie 3 Wykonawca zaproponował produkt równoważny, gdyż w opisie znalazły  

się cechy produktu charakterystyczne dla jednego wykonawcy. Zamawiający 
utrzymując parametry wykluczające i kierując się tylko własną chęcią posiadania 
konkretnego produktu i nie stwarzając warunków do składania ofert większej ilości 
wykonawców,  musi mieć świadomość, że jest to działanie sprzeczne z zasadą 
konkurencyjności, polityką zakupową państwa i dlatego w oparciu o obiektywne 
potrzeby społeczne W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o samodzielne 
stworzenie granic równoważności przy zachowaniu zasad konkurencyjności lub 
wskazanie norm lub funkcjonalności produktu bez wskazywania konkretnych 
danych technicznych. Brak zakresów utrudnia dopasowanie produktu identycznego 
i ciężko określić co Zamawiający uważa za produkt równoważny w oparciu o 
artykuł 99 ust. 4-6 PZP 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt . 
  

(5) Pytania Wykonawcy piątego: 

 
Część 2, poz. 1 • Proszę o dopuszczenie przyrządów do 
przetaczania z komorą kroplową wykonaną z bezpiecznego, medycznego PVC. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza komory kroplowej z pcv. 
 
 
 • Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego 
zaczepu na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły 
biorczej posiada osłonę z tworzywa 
sztucznego?  
Odpowiedź: Zamawiający niedopuszcza przyrządu bez dodatkowego zaczepu na 
zacisku. 
 
• Prosimy aby zamawiający dopuścił przyrządy bez nazwy występującej bezpośrednio na 
przyrządzie. Takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. 
Natomiast pełną identyfikację zapewnia oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, 
opakowanie posiada nazwę producenta, podstawowe dane techniczne przyrządu oraz 
poglądowa (obrazkowa) instrukcja użycia. • 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza brak nazwy bezpośrednio na przyrządzie. 
 
 
Czy Zamawiający dopuści przyrządy z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w 
kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza przyrządu z ostrą igłą biorcza 
dwukanałową, trójpłaszczyznową – w kolorze białym. 
 
 Część 2,poz. 2 • Proszę o dopuszczenie przyrządów do dprzetaczania krwi z komorą 
kroplową wykonaną z bezpiecznego, medycznego PVC • 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza komory kroplowej z pcv. 
 
 



 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi z zaczepem na zacisku rolkowym, 
bez miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z 
tworzywa sztucznego? • 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przyrząd do przetaczania krwi z zaczepem na 
zacisku rolkowym, bez miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły 
biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego. 
 
 
Czy zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi i jej preparatów typu TS o dł. komory 
kroplowej 7,5 cm w części przeźroczystej, a całkowita długość komory ok. 9,5 cm ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza komory kroplowej 7,5 cm w części 
przeźroczystej. 
 
 
 • Prosimy aby zamawiający dopuścił przyrządy bez nazwy występującej bezpośrednio na 
przyrządzie. Takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. 
Natomiast pełną identyfikację zapewnia oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, 
opakowanie posiada nazwę producenta, podstawowe dane techniczne przyrządu oraz 
poglądowa (obrazkowa) instrukcja użycia.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza brak nazwy bezpośrednio na przyrządzie. 

  
Część 2, poz. 3 • Proszę o dopuszczenie przyrządów do 
przetaczania krwi z komorą kroplową wykonaną z bezpiecznego, medycznego PVC. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza komory kroplowej z pcv. 
  
 
• Czy Zamawiający 
dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na zacisku 
rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę 
z tworzywa sztucznego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przyrząd do przetaczania krwi z zaczepem na 
zacisku rolkowym, bez miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły 
biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego. 
 
 
 Prosimy aby zamawiający dopuścił przyrządy bez nazwy występującej bezpośrednio na 
przyrządzie. Takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. 
Natomiast pełną identyfikację zapewnia oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, 
opakowanie posiada nazwę producenta, podstawowe dane techniczne przyrządu oraz 
poglądowa (obrazkowa) instrukcja użycia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza brak nazwy bezpośrednio na przyrządzie. 

  
 
Część 2, poz. 1-3,5,6 Czy zamawiający wydzieli poz.1-3,5-6 do osobnego pakietu, takie 
rozwiązanie 
pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy 
jest dla 
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy 
pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 
uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości 
wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela pozycji z części.  
 
Część 5, poz. 5-11,13 Czy zamawiający wydzieli poz.5-11,13 do osobnego pakietu, takie 
rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych 
pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert 
przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 



 

SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów 
stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela pozycji z części.  
 
 

(6) Pytania Wykonawcy szóstego: 
 

Część nr 1 poz. 3, 4, 5 
Czy Zamawiający dopuści długość igły PENCIL POINT 88 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Część nr 1 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści cewnik 0,8 x 900 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Część nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści opaskę do rurek tracheostomijnych mikrobiologicznie czystą, 
niesterylną? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Część nr 3 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści stabilizator do rurek intubacyjnych mikrobiologicznie czysty, 
niesterylny? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

(7) Pytania Wykonawcy siódmego: 
 
Część 2, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści przyrządy z komorą kroplową wykonaną z wysokiej jakości 
medycznego PCV? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza komory kroplowej z pcv. 
 
Część 2, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych z igłą  ściętą w 4 
płaszczyznach, wykonaną z ABS? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza . 

 
Część 2, pozycja 1, 3 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów z komorą kroplową o długości 
55mm w części przezroczystej i 60mm całkowitej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  
 
Część 2, pozycja 5-6 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki do pomp z pojedynczą skalą pomiarową, pozostałe 
parametry zgodne z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 
 
Część 2, pozycja 7-8 
Czy Zamawiający dopuści przedłużacze do pomp o długości 150cm i sr. wew 1,24mm  i zewn. 
2,4mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Część 2, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści kranik z drenem z optyczną zmianą położenia pokrętła? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza . 
 
Część 2, pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści cewniki pępowinowe w rozmiarach CH 4, 5, 6 i 8 spełniający 
pozostałe wymagania SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza . 

 
 

Część nr 5, pozycja 7 



 

Czy Zamawiający dopuści woreczek do pobierania próbek moczu osobno dla dziewczynek i 
chłopców, do wyboru przez Zamawiającego pozostałe parametry zgodne z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 
 
Część nr 5, pozycja 13 
Czy Zamawiający dopuści wzierniki ginekologiczne sterylne, pozostałe parametry zgodne z 
SWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 
 
Część nr 5, pozycja 21 
Czy Zamawiający dopuści sondy Sengstakena wykonane z silikonu o długości 850mm 
dostępne w rozmiarach CH 16, 18 i 20 jak dotychczas dostarczane? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 
 
Część nr 8, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do znieczulania łącznego z poniższymi parametrami: 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 
 
Część nr 8, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści przedłużacze do pomp o długości 100 cm z kranikiem trójdrożnym 
wykonanym z poliwęglanu z optyczną zmianą pozycji? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 
  
(8)Pytania Wykonawcy ósmego:  

 
Pytanie nr 1 
Dotyczy Części nr 1 poz. 4 Prosimy o dopuszczenie igły do znieczuleń 
podpajęczynówkowych, atraumatycznej z dwustrefowym szlifem; pakowana z prowadnicą, 
przezroczysty uchwyt pozwala na natychmiastową identyfikację wypływu płynu rdzeniowo-
mózgowego, rozmiar: 26G x 88mm.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  
 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy umowy § 2 ust. 6 Zwracamy się z prośbą o modyfikację w zakresie § 2 ust. 6 przez 
dodanie zapisu: „W przypadku dokonania zakupu zastępczego, Wykonawca zobowiązany jest 
wyrównać Zamawiającemu poniesioną szkodę, np. zapłacić Zamawiającemu kwotę 



 

stanowiącą różnicę pomiędzy ceną towaru, jaką Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby 
ten dostarczył zamówiony towar w terminie, a ceną towarów, którą Zamawiający zobowiązany 
jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym), przy czym różnica nie może przekroczyć 
10% wartości zamówionego i niedostarczonego towaru wynikającego z załącznika cenowego 
do niniejszej umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 

 
 
Pytanie nr 3 Dotyczy umowy § 3 ust. 9 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu § 3 ust. 9 dotyczącego naliczanych kar na 
następujący: „W przypadku nieterminowych realizacji dostaw lub dostaw niezgodnych pod 
względem towaru bądź ilości z zamówieniami – będzie naliczana przez Zamawiającego kara 
w wysokości 0,5% wartości niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki.” Pragniemy 
zwrócić uwagę, iż w zdecydowanej większości umów stosowane jest procentowe naliczanie 
kar za nieterminowe dostawy (takie też zapisy Zamawiający stosuje w innych umowach).  
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 

 
Pytanie nr 4 Dotyczy umowy § 3 ust. 12 W związku z faktem, iż 
zwyczajowo suma kar umownych wynosi maksymalnie do 20%, prosimy Zamawiającego o 
modyfikację zapisów umowy w zakresie § 3 ust. 12 w sposób następujący: „Możliwa do 
zastosowania maksymalna wysokość zastrzeżonych w ramach niniejszej umowy kara 
umownych nie może przekroczyć łącznie 20% wartości brutto umowy, o której mowa w § 1 
ust. 3.”  
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 

 
Pytanie nr 5 Dotyczy umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy 
klauzuli waloryzacyjnej o następującej treści: „Strony przewidują możliwość zmiany 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku: zmiany średniego kursu EURO 
ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub zmiany średniego kursu USD ogłoszonego w 
dniu zawarcia umowy o 2%, lub po dniu zawarcia umowy suma miesięcznych lub kwartalnych 
wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS przekroczy 3%. 
Odpowiedzi winne być udzielane w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma, a cały 
proces negocjacji zakończony w terminie do 30 dni roboczych od daty złożenia wniosku 
inicjującego proces. Każdorazowo dokonana zmiana nie może skutkować podwyższeniem 
wynagrodzenia o 5% pierwotnej wartości Umowy.” Prośbę swą motywujemy tym, iż umowa 
będzie umową długoterminową i niewątpliwym jest, iż 
w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza. Wprowadzenie 
klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej 
wartości ekonomicznej świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego 
wykonywania umowy, jak również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania 
długoterminowego. Dodatkowo, z uwagi na ogólnoświatową sytuację polityczno-gospodarczą 
spowodowaną działaniami zbrojnymi rozpoczętymi na 
terenie Ukrainy, przez wzgląd na wynikające z tego konsekwencje w postaci wyjątkowej 
niestabilności kursów walut, wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu dotyczącego 
możliwości zmiany umowy na wypadek ww. okoliczności. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 

 
(9) Pytania wykonawcy dziewiątego: 

 
Pakiet 4 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści: 
Cewnik naczyniowy permanentny w zestawie, dwuświatłowy, wykonany z poliuretanu o 
średnicy 14,5 Fr i 16 Fr. Cewnik 14,5 Fr o długości cewnika do mufy: 15, 19, 23, 27, 31, 35, 42 
cm w wersji z ramionami prostymi i 14,5 Fr o długości 19, 23, 28,31 cm w wersji z ramionami 
zakrzywionymi. Przepływ do 500ml/min. Cewnik 16 Fr - długości cewnika do mufy: 19, 23, 27, 
31, 35, 42 cm w wersji z ramionami prostymi i 16 Fr o długości 19, 24, 27 i 31 cm w wersji w 
wersji z ramionami zakrzywionymi. W wersji 16 Fr przepływ 500 ml/min nawet przy 15% 
okluzji. Końcówka cewnika 
rozdwojona. Objętość wypełnienia naniesiona na zaciskach. Światło wewnętrzne cewnika 2.3 
mm. Otwory wycięte w systemie 360 st zapobiegające przyssaniu się cewnika do ściany 



 

naczynia. Dla cewnika 14,5 Fr wprowadzacz o średnicy 15 Fr a dla cewnika 16 Fr 
wprowadzacz o średnicy 16,5 Fr. Oba rozmiary ze zintegrowanym zaworem hemostatycznym, 
nie wymagającym aktywacji, zapobiegającym przedostaniu się powietrza do światła naczynia i 
utraty krwi. Cewnik w zestawie 
do zakładania metodą Seldingera. 5 sztuk w opakowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
(10) Pytania Wykonawacy dziesiątego: 
 
Pytania do Części nr 2 
Poz. 1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie aparatu do przetoczeń płynów infuzyjnych firmy 

Margomed – aparatu nowej generacji, o ulepszonych parametrach techniczno-użytkowych: 

komora kroplowa bez PCV o długości  min. 60 mm w części przeźroczystej , igła biorcza 

wykonana z  ABS , filtr w odpowietrzniku o wyższej skuteczności filtracji bakterii (BFE) - min. 

99,999994 %- oraz wirusów (VFE) min. 99,99964%.     (potwierdzone wynikiem badań 

wykonanych w niezależnym laboratorium dołączonym do oferty). Pozostałe parametry zgodnie 

z SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu do przetaczania płynów leków 
światłoczułych firmy margomed - komora kroplowa wykonana z elastycznego tworzywa   - bez 
PCV. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Poz. 9  
 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kranika trójdrożnego z drenem do infuzji  
wykonanego  z materiału odpornego na działanie nawet bardzo agresywnych leków - 
poliwęglan, z pokrętłem  w kolorze niebieskim . Optyczna oraz wyczuwalna zmiana położenia 
pokrętła kranika co 45o. Produkt pakowany pojedynczo, sterylnie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Zmianie ulega Rozdział III pkt. 2.1) SWZ: 
Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 14.02.2023 r. do godziny 12.30.  
 
Zmianie ulega Rozdział III pkt. 3.1) SWZ: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.02.2023 r. o godz. 13.10 poprzez odszyfrowanie 
złożonych na Platformie ofert. 
 
Zmianie ulega Rozdział III pkt. 4.1) SWZ   
Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert,  tj. do 
dnia 15.03.2023r.  
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną 
cześć SWZ, podczas sporządzania oferty 
 

 
 
 
  

Podpis........................................ 
 
 
 

Zamieszczono na stronie internetowej ( platforma zakupowa zamawiającego)      
……………………………………………......................... . 



 

 
 
 

 


